
DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 25 del 11-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

           COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
             

 Provincia di Ascoli Piceno 

 

     
 

Codice ISTAT 044011 

 

                                                                                                                                        

COPIA 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA  
 

 

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 534 
 

DETERMINAZIONE N. 25  DEL 11-08-20 

 

 

=================================================================== 

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE,TRASPORTO E CUSTODIA DEI 

VEICOLI NEL TERRITORIO COMUNALE DI CASTEL DI LAMA - 

CIG ZBF2DF5B7A 

=================================================================== 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di agosto 

 

IL RESPONSABILE  
 

Vista  la legge 7.8.1990, n.241; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 
 

 

 



DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 25 del 11-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale del Comune di Castel di Lama n. 71 del 

05.08.2020; 

 

RAVVISATA la necessità di esperire una procedura per individuare il soggetto cui affidare il 

servizio in oggetto tramite procedura disciplinata ai sensi degli artt. 164 e ss. del D.lgs. n. 

50/2016; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento ha predisposto l’avviso esplorativo, il 

capitolato tecnico e la relativa scheda per la presentazione dell’offerta, disciplinando le 

specifiche tecniche contrattuali; 

 

RICHIAMATO l’art. 36 c. 2 del D.lgs. n. 50/2016 che prevede che per affidamenti di importo 

inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere ad affidamento diretto “anche senza previa 

consultazione di due o più operatori di mercato…”; 

 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 che disciplinano gli affidamenti sotto soglia; 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla pubblicazione di un avviso esplorativo per la 

ricezione delle istanze di partecipazione da parte degli operatori economici per un periodo non 

inferiore ai 30 giorni, così come previsto dall’ art. 173 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

DATO ATTO che occorre procedere all’ approvazione del relativo avviso esplorativo per 

l’affidamento in concessione del servizio di rimozione e custodia dei veicoli”, il capitolato 

tecnico e la scheda di partecipazione, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è il Dott. Luca Brandimarti; 

 

DETERMINA 

 

di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di approvare l’avviso per procedere ad un’indagine di mercato finalizzata alla ricognizione di 

operatori economici interessati all’affidamento in concessione del servizio di rimozione, 

trasporto e custodia dei veicoli nel territorio del Comune di Castel di Lama, il relativo capitolato 

tecnico e la scheda di partecipazione; 

 

di dare atto che il valore della concessione oggetto dell’affidamento (calcolato su una media di 

36 rimozioni annue ad un costo unitario medio lordo di € 75,00)  ammonta presuntivamente a € 

4.426,22 oltre IVA in riferimento ad un biennio; 

 

di procedere, a cura del servizio preposto, alla pubblicazione dell’avviso in questione e dei 

relativi allegati, per un periodo di 30 giorni, nell’ Albo Pretorio del Comune e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di Gara”; 

 

di dare adeguata pubblicità del presente avviso; 

 

di rinviare a successiva determinazione l’approvazione degli ulteriori att relativi alla procedura 

in contesto; 

 

di dare atto che il CIG associato alla presente determinazione è ZBF2DF5B7A; 

Il Responsabile dell'Area 

F.to  LUCA BRANDIMARTI 

 



DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 25 del 11-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 

15 giorni consecutivi dal 11-08-2020  al 26-08-2020. 

Lì  11-08-2020 

Il Responsabile Area Amministrativa  

F.to Dott.ssa Rita Cherubini 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo. 

 

Il Responsabile dell'Area 

 LUCA BRANDIMARTI 

 


